Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação
Núcleo de Obras e Manutenção Escolar Itapeva

EDITAL

Nº do Processo: 015.00162803/2025-45

Interessado: Diretoria de Ensino Itapeva

Assunto: EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REGIONAL PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE

ORGANIZAÇÃO ESCOLAR/2025
PROCESSO SEI 015.00162803/2025-45

A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado – CE/CTD da Diretoria de Ensino -
Região de Itapeva, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o gabarito da prova
objetiva do Processo Seletivo Simplificado Regional para contratação de Agente de Organização
Escolar.

Os candidatos poderão interpor recurso no prazo de 3 dias úteis a contar do dia subsequente
desta publicação (dias 30/4 a 6/5/2025), por meio de formulário eletrônico disponível no site da
Diretoria de Ensino – Região de Itapeva (https://deitapeva.educacao.sp.gov.br).

Admitir-se-á um único recurso por candidato, desde que devidamente fundamentado.

GABARITO DA PROVA OBJETIVA

Questão Alternativa
Correta

 Questão Alternativa
Correta

 Questão Alternativa
Correta

 Questão Alternativa
Correta

1 B  11 B  21 A  31 A
2 D  12 A  22 A  32 B
3 D  13 D  23 B  33 B
4 C  14 D  24 C  34 C
5 A  15 B  25 D  35 B
6 B  16 C  26 C  36 B
7 A  17 D  27 A  37 A
8 C  18 B  28 B  38 B
9 B  19 A  29 D  39 D

10 C  20 C  30 B  40 C

Edital DIVULGAÇÃO DO GABARITO (0065135991)         SEI 015.00162803/2025-45 / pg. 1

https://deitapeva.educacao.sp.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Nelio Celso Fernandes Junior, Diretor
Técnico I, em 28/04/2025, às 12:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Elcio Renato Bonifacio De Azevedo, Diretor
Técnico I, em 28/04/2025, às 12:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Rodolfo Rodrigues Pereira, Diretor Técnico
II, em 28/04/2025, às 13:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Edson Roberto De Mello, Professor
Especialista em Currículo, em 28/04/2025, às 13:53, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Hector Antunes De Carvalho, Diretor II, em
28/04/2025, às 14:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Magda Gisele Silva De Oliveira, Supervisor
de Ensino, em 28/04/2025, às 14:18, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Eline Fernanda Teobaldo Batagin, Professor
Especialista em Currículo, em 28/04/2025, às 14:26, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Rosinei Dell Anhol, Diretor Técnico I, em
28/04/2025, às 15:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Juli Francis Oliveira Roza, Executivo
Público, em 28/04/2025, às 15:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0065135991 e o código CRC C3501548.

Edital DIVULGAÇÃO DO GABARITO (0065135991)         SEI 015.00162803/2025-45 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital DIVULGAÇÃO DO GABARITO (0065135991)